

**PROCESSO LICITATÓRIO**
**PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 004/2022**
**PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2022**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com supedâneo no art. 14, inciso IV, do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAR-AR/RR. **HOMOLOGO** a validade dos procedimentos, tendo recebido os autos da Assessoria Jurídica do SENAR-AR/RR, o qual verificou que o certame se desenvolveu em estrita conformidade com o Regulamento de Licitações e de Contratos do SENAR e o resultado do julgamento, conforme Ata de Sessão Pública s/nº do Presidente da Comissão Permanente de Licitação do SENAR-AR/RR no processo indicado em epígrafe. **ADJUDICO** em favor da empresa que deve ser considerado observando a proposta da empresa vencedora, após a conclusão da Ata da Sessão Pública, **O DIREITO DE PRESTAR SERVIÇO DE materiais para execução dos treinamentos Formação Profissional Rural – FPR e Promoção Social – PS., para atender ao SENAR-AR/RR.**

**LOTE III**

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
<b>A. R. ROLIM - ME (CNPJ: 27.510.127/0001-07)</b>					
1	Açúcar confeiteiro 500g	9	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 54,00
2	Açúcar cristal 1 kg	41	Unidade	R\$ 6,12	R\$ 250,92
3	Água mineral 500ml natural sem gás	200	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 698,00
4	Água sanitária 1 l	15	Unidade	R\$ 3,01	R\$ 45,15
5	Amido de milho - caixa 200 g	11	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 48,95
6	Avental de pvc preto com ilhós	21	Unidade	R\$ 27,60	R\$ 579,60
7	Balança com graduação em gr. Digital	5	Unidade	R\$ 78,30	R\$ 391,50
8	Balde plástico com capacidade para 05 litros com alça de ferro	6	Unidade	R\$ 22,29	R\$ 133,74
9	Balde plástico com capacidade para 10 litros com alça de ferro	5	Unidade	R\$ 23,86	R\$ 119,30
10	Balde plástico com capacidade para 20 litros	2	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 52,16
11	Bandeja branca quadrada (altura 7,5cm, largura 22,1cm, comprimento 30,3cm)	10	Unidade	R\$ 17,78	R\$ 177,80
12	Bandeja de alumínio descartável com tampa plástica	100	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 493,00
13	Bicarbonato de sódio alimentício 50g	12	Unidade	R\$ 5,01	R\$ 60,12
14	Borrifador de 500ml	14	Unidade	R\$ 12,23	R\$ 171,22
15	Cabides do mesmo formato, sendo 8 verde, 16 azuis, 32vermelhos, 64 brancos e 128 pretos.	248	Unidade	R\$ 4,84	R\$ 1.200,32
16	Caixa de fósforos	21	Unidade	R\$ 5,41	R\$ 113,61
17	Caixa organizadora 70 l	40	Unidade	R\$ 94,22	R\$ 3.768,80

18	Chocolate em pó 32% cacau - 500g	7	Unidade	R\$ 12,44	R\$ 87,08
19	Cloreto de cálcio para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 5,84	R\$ 11,68
20	Coalho em pó 50g para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 28,60
21	Coco ralado - seco e sem ser adoçado 200g	9	Unidade	R\$ 8,34	R\$ 75,06
22	Coco ralado úmido adoçado 200g	18	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 137,88
23	Colher de pau 80 cm	2	Unidade	R\$ 35,84	R\$ 71,68
24	Colher de polietileno branca 80 cm	3	Unidade	R\$ 43,17	R\$ 129,51
25	Colher descartável para refeição c/50	3	Pacotes	R\$ 6,43	R\$ 19,29
26	Colher grande de inox	4	Unidade	R\$ 20,30	R\$ 81,20
27	Copo 250ml transparente descartável pacote com 100uni	60	Pacote	R\$ 11,29	R\$ 677,40
28	Creme de leite 200 g	30	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 141,60
29	Detergente 500 ml neutro	39	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 134,55
30	Embalagens para brigadeiro pacote com 200 unidades	4	Unidade	R\$ 8,54	R\$ 34,16
31	Esmalte base incolor	5	Unidade	R\$ 7,10	R\$ 35,50
32	Esponja dupla face britsh comum	32	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 78,40
33	Esponja lã de aço pacote com 8 unidades 60g	6	Unidade	R\$ 4,23	R\$ 25,38
34	Farinha de trigo sem fermento 1kg	30	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 183,00
35	Fermento biológico seco instantâneo 20g	15	Unidade	R\$ 4,16	R\$ 62,40
36	Fermento químico 100g	9	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 44,37
37	Flanela amarela 30x40cm	56	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 467,60
38	Forma alumínio descartável 500ml c tampa pct 100 unidades	3	Pacotes	R\$ 28,06	R\$ 84,18
39	Funil médio de plástico com 15x20cm - transparente	10	Unidade	R\$ 11,07	R\$ 110,70
40	Garrafa botijão térmico 12 litros	5	Unidade	R\$ 148,80	R\$ 744,00
41	Gelatina em pó sem sabor 25g	5	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 36,00
42	Goiabada 400g	18	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 87,30
43	logurte natural sem sabor 170g	15	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 90,00
44	Lâmina barbear cartela com 50 uni	4	Cartelas	R\$ 51,97	R\$ 207,88
45	Leite condensado 395 g	27	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 170,01
46	Leite de coco - caixa 200ml	16	Unidade	R\$ 6,44	R\$ 103,04
47	Leite em pó integral 400g	35	Unidade	R\$ 13,92	R\$ 487,20
48	Luva térmica 2 dedos 45 cm	10	Pares	R\$ 37,46	R\$ 374,60
49	Luvas multiuso de látex (de cozinha) amarela	462	Pares	R\$ 8,25	R\$ 3.811,50
50	Margarina cremosa com sal pote 500g	21	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 251,16
51	Milho para pipoca 500g	8	Pacotes	R\$ 5,51	R\$ 44,08
52	Óleo de soja liza 900ml	12	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 142,80
53	Óleo vegetal de mamona – distriol – 1l	12	Unidade	R\$ 15,33	R\$ 183,96
54	Óleo de neem orgânico 1l	3	Unidades	R\$ 15,80	R\$ 47,40
55	Ovos	5	Duzia	R\$ 10,91	R\$ 54,55

56	Pano de chão branco 100% algodão	10	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 76,60
57	Pano de prato bainha liso 41 x 66cm	10	Unidade	R\$ 6,42	R\$ 64,20
58	Papel alumínio 30cm x 7,5m	20	Unidade	R\$ 6,04	R\$ 120,80
59	Papel filme transparente 28cm x 15m	40	Unidade	R\$ 8,78	R\$ 351,20
60	Papel higiênico elite ultra 30m - folha dupla - 4 rolos	3	Unidade	R\$ 7,83	R\$ 23,49
61	Papel toalha de cozinha com 2 rolos com 60 folhas dupla	40	Unidade	R\$ 8,24	R\$ 329,60
62	Pó de fumo (tabaco) 50g	2	Unidade	R\$ 16,22	R\$ 32,44
63	Pote com tampa de 500 ml	100	Unidade	R\$ 5,86	R\$ 586,00
64	Pote plástico descartável 250ml com tampa - pacote	150	Unidade	R\$ 3,76	R\$ 564,00
65	Pote plástico descartável redondo 100ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 591,00
66	Pote plástico descartável redondo 200ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 706,50
67	Potinhos com tampa 50ml - pacote	150	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 487,50
68	Queijo ralado 100g	20	Unidade	R\$ 6,97	R\$ 139,40
69	Ralador presto 4 faces 25 cm	4	Unidades	R\$ 29,12	R\$ 116,48
70	Recarga de gás	1	Unidade	R\$ 126,30	R\$ 126,30
71	Removedor de esmaltes - 500ml	2	Unidade	R\$ 20,73	R\$ 41,46
72	Sabão alumínio 500ml	6	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 44,10
73	sabão de coco em barra 200g	2	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 12,34
74	Sabão em pó 250g	16	Unidade	R\$ 5,21	R\$ 83,36
75	Saco de lixo 100 l	23	Pacote	R\$ 10,95	R\$ 251,85
76	Saco de papel 07x12cm para pipoca pct 100	3	Pacotes	R\$ 10,06	R\$ 30,18
77	Saco plástico de geladão 24x6cm	200	Unidade	R\$ 9,95	R\$ 419,76
78	Saco plástico embalagem 1 kg	4	Pacotes	R\$ 16,36	R\$ 65,44
79	Saco plástico embalagem 2 kg	4	Unidade	R\$ 25,60	R\$ 102,40
80	Sal 1kg	4	Kg	R\$ 2,30	R\$ 9,20
81	Sal fudente para fabricação de requeijão 200g	2	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 16,52
82	Sapólio	3	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 29,46
83	Bandeja isopor branca 21x14x2cm - pacote com 50 unidadesquadrada	8	Unidade	R\$ 55,60	R\$ 444,80
84	Termômetro culinário digital espeto alimentos	2	Jogos	R\$ 27,29	R\$ 54,58
85	Jogo de mesa de plástico com 04 cadeiras sem braço	10	pacote	R\$ 402,57	R\$ 4.025,70

**PREÇO: R\$ 27.861,55 (Vinte e sete mil oitocentos e e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)**

#### LOTE IV

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
------	---	-------	--------	--------------------	--------------------

<b>A. R. ROLIM - ME (CNPJ: 27.510.127/0001-07)</b>					
1	Rolo etiqueta bopp 100x60 impermeável	4	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 440,00
2	Balão nº 7, cores variadas - pact 50uni	20	Pacotes	R\$ 9,60	R\$ 192,00
3	Barbante 6 fios 85% algodão c/101 mts	45	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 472,50
4	Calculadora pequena 8 dígitos C/ PILHA	168	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 4.368,00
5	Caneta esferográfica 0.8mm cristal fina – Cor: azul	50	Caixas	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00
6	Caneta hidrocor 12 cores	40	Pacotes	R\$ 7,50	R\$ 300,00
7	Cartolina 50 x 66 - 150g - amarela (70) verde (70) azul (70) rosa (70)	280	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 336,00
8	Cavalete de ferro ou similar flip-chart c/quadro branco com altura regulável Dimensões aproximadas: Altura: 1,8 mt Largura: 0,60 mt	10	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
9	Cola branca 500g	20	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 320,00
10	Estilete retrátil 18mm com corpo plástico	10	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 45,00
11	Fita adesiva marrom 48mm x 100m	63	Unidade	R\$ 14,50	R\$ 913,50
12	Lápis de cor caixa com 12 unidades	8	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 71,20
13	Linha de cordonê	3	Rolo	R\$ 34,00	R\$ 102,00
14	Papel 40	1000	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
15	Papel sulfite a4 branco 75g	21	Resma	R\$ 21,00	R\$ 441,00
16	Pasta aba elástica cartão duplex sem ilhós verde	1500	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00
17	Pasta aba elástica cartão duplex sem ilhós branca	100	Unidade	R\$ 2,46	R\$ 246,00
18	Pincel artístico chato nº 02	3	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 11,70
19	Pincel artístico chato nº 12	3	Unidade	R\$ 5,34	R\$ 16,02
20	Tnt metro verde	5	Metro	R\$ 4,00	R\$ 20,00
<b>PREÇO: R\$ 22.109,92 (vinte e dois mil cento e nove reais e noventa e dois centavos)</b>					

**LOTE VI**

<b>ITEM</b>	<b>EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit. Diária</b>	<b>Valor Total Diária</b>
<b>A. R. ROLIM - ME (CNPJ: 27.510.127/0001-07)</b>					

1	Álcool 70% vol 1 litro	12	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 144,00
2	Álcool em gel antisséptico 70% 440gr	80	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
3	Algodão rolo hidrófilo 500gr	10	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 211,00
4	Avental descartável manga longa com punho de elástico pct10	65	Pacotes	R\$ 35,20	R\$ 2.288,00
5	Cabo de bisturi n4	2	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 30,00
6	Flúor gel neutro menta 200ml	5	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 45,00
7	Kit bucal - (escova dental, creme dental com flúor 50g e fiodental)	200	Kits	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
8	Lâmina de bisturi nº 4	100	Unidade	R\$ 2,19	R\$ 219,00
9	Luva de vinil - tam: m (sem pó) - caixa	7	Caixa	R\$ 22,00	R\$ 154,00
10	Luva para procedimento não cirúrgica – descartáveis - tam:m	40	Caixa	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
11	Máscara de proteção pff2 com filtro ksn 16 uni	80	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 440,00
12	Máscara descartável tam: m, caixa com 50 uni	60	Caixas	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
13	Seringas descartáveis 10 ml	120	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 90,00
14	Seringas descartáveis 5 ml	120	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 82,80
15	Touca descartável branca, com elástico. Tamanho único.com100 unid. - pacote	16	Pacote	R\$ 29,20	R\$ 467,20
16	Abaixador de língua 1,5cm x 14cm pct 100und	3	Pacote	R\$ 15,00	R\$ 45,00
<b>PREÇO: R\$10.996,00 (dez mil novecentos e noventa e seis reais)</b>					


**LOTE VII**

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
<b>A. R. ROLIM - ME (CNPJ: 27.510.127/0001-07)</b>					
1	Anel de vedação (chula) 13/17 mm	8	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 45,60
2	Bucha de redução pvc rosca 1 x 3/4"	4	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 18,80
3	Bucha de redução rosável 1 x 1/2	4	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 20,00
4	Cabo pp anti chama 2x4,0mm 500v	120	Metros	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
5	Cap roscavel 1"	6	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 31,20
6	Cola cano pvc frasco 1 litro	2	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 56,00
7	Curva 90 soldável 32	14	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 161,00
8	Curva roscavel 1"	4	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 42,00
9	Disjuntor tr3ka 2p 10a	2	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	Estaca para micro aspersor	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00
11	Filtro tela 3/4" microns mod 100	2	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 196,00
12	Fim de linha 16mm amarela	2	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 5,00

13	Fim de linha tipo 8	6	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 61,20
14	Fio de corte de nylon 3mm (m)	5	Metros	R\$ 1,90	R\$ 9,50
15	Gotejador regulável 0 a 20 l/h ga-2	100	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 315,00
16	Gotejador regulável botão vermelho	50	Unidades	R\$ 2,59	R\$ 129,50
17	Irr adaptador curto 31x1	14	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 88,20
18	Irr luva sold/rosca 32x3/4	2	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 18,00
19	Irr registro esfera roscavel 1	4	Unidade	R\$ 37,90	R\$ 151,20
20	Irr registro esfera roscavel 3/4	2	Unidade	R\$ 24,79	R\$ 49,58
21	Lixa ferro nº100	10	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 26,00
22	Luva solda/ rosca 32x1	2	Unidade	R\$ 7,55	R\$ 15,10
23	Micro aspersor 70l/h	10	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 230,00
24	Microtubo 4mm	6	Metros	R\$ 1,69	R\$ 10,14
25	Niple roscavel 1"	6	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 22,20
26	Niple roscavel 3/4	6	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 10,80
27	Registro de gaveta 3/4"	4	Unidade	R\$ 75,40	R\$ 301,60
28	Registro gaveta 1"	4	Unidade	R\$ 106,20	R\$ 424,80
29	Registro inicial 16mm c/rosca	8	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 80,00
30	Te interno 1/2 linha rural	4	Unidade	R\$ 5,15	R\$ 20,60
31	Tee redução 1x3/4	2	Unidade	R\$ 15,75	R\$ 31,50
32	Tee roscavel 1	8	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 116,80
33	Tee soldável 32	2	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 15,60
34	Tubo gotejador 1,6/h 20cm	100	Metros	R\$ 1,10	R\$ 110,00
35	Tubo pelbd 16mm pn 25	400	Metros	R\$ 2,30	R\$ 920,00
36	Tubo pn 40 32 irr	8	Unidade	R\$ 49,20	R\$ 393,60
37	União roscavel 1"	4	Unidade	R\$ 37,10	R\$ 148,40
38	União soldável 32	16	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 424,00
39	Válvula anti-vacuo 1/2	2	Unidade	R\$ 36,60	R\$ 73,20
40	Válvula retenção horizontal 3/4	2	Unidade	R\$ 96,90	R\$ 193,80
41	Válvula sucção 1"	2	Unidade	R\$ 61,70	R\$ 123,40
42	Válvula ventosa 1"	4	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 146,00
43	Válvula ventosa 1/2"	2	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 60,00
44	Veda rosca 18x25	16	Unidade	R\$ 7,52	R\$ 120,32
<b>PREÇO: R\$ 7.252,10 (Sete mil duzentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)</b>					

Conforme especificações e quantidades definidas nos anexos do referido Edital. Que seja convocada a empresa para assinar os documentos referentes ao referido processo.

Boa Vista - RR, 18 de abril de 2022.



Silvio Silvestre de Carvalho  
Presidente do Conselho Administrativo